
COMUNE DI S.ALESSIOSICULOCittà Metropolitana di MessinaPartita I.V.A. 00347890832 Tel. 0942 — 751036
E-mail: ufficiotecnico@comune.santalessiosiculo.me.it
E-mail P.E.C.: ut. comunesantalessiosiculo@dgpec.it
UFFICIO TECNICO SETTORE LL.PP.

DETERMINA DEL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA
N 255 Dedt- 062090Sele rr. 94 sel 44 -06-DIL

OGGETTO: LIQUIDAZIONE SOMMA ALLA DITTA SICANIA CHIMICIS.R.L. PER LAFORNITURA DI IPOCLORIDODI SODIO — CIG: B133017758.

VISTAla Delibera di G.M. n. 26 del 26.02.2024 con la quale l’organo esecutivo ha assegnatola
risorsa al Responsabile dell’area tecnica, di € 1.000,00 al fine di procedere alla fornitura di
ipoclorido di sodio;

VISTAla determinan. 66 del 30.04.2024, con la quale si è affidatoai sensidell'art. 50, comma
1, lettera b) del decreto legislativo 31.03.2023,n. 36, alla ditta Sicania Chimici S.r.l., con sede a
Catania (CT) in Strada Quinta n. 31- Zona industriale, il servizio di fornitura di ipoclorido di
sodio, per l’importo complessivo di € 982,10, di cui € 805,00 per imponibile ed € 177,10 per IVA
al 22%;

CONSIDERATO cheil servizio è stato effettuato nel rispetto della normativa vigente e secondo il
preventivo di spesa pervenuto a questo ente prot. n. 4412 del 12.04.2024;

VISTAla fattura elettronica differita art. 21 c4 18/10 del 31-05-2024 emessa dalla ditta Sicania
ChimicaS.r.l. dell’importo totale di € 982,10, di cui € 805,00 per imponibile ed € 177,10 per IVAal
22%, pervenutaal protocollo di questo Ente in data 04.06.2024;

VISTO, altresì, che il DURC richiesto all'INAIL il 19.02.2024 e con scadenza validità in data
18.06.2024 “RISULTA REGOLARE”, si può procedere alla liquidazione dell’importo
complessivo di € 982,10, mediante l’imputazionedella relativa spesa sul capitolo 1539 del codice di
bilancio 09.011-1-03-02.99.999;



VISTI:

4 La Determina Sindacale n. 10 del ‘22/04/2024 di nomina del Responsabile dell’Area

Tecnica;

il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii.;

il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36 - «Codice dei contratti pubblici in attuazione

dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di

contratti pubblici.»;
la Legge Regionale 12 ottobre 2023 n. 12 “Recepimento del codice dei contratti pubblici di

cui al decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36. Disposizioni varie.”;

1’O.A.EE.LL., vigente nella RegioneSiciliana;

DETERMINA

Per le motivazioni in premessa specificate, che si intendono integralmente richiamate e

trascritte:

1)

2)

3)

4)

LIQUIDARE alla ditta Sicania Chimici S.r.l., con sede a Catania (CT) in Strada Quinta n.

31- Zona industriale, la somma complessivadi € 982,10, di cui € 805,00 per imponibile ed

€ 177,10 per IVA al 22%, relativa alla fornitura di ipoclorito di sodio giusta fattura

elettronica differita art. 21 c4 18/10 del 31-05-2024 acquisita al protocollo di questo Ente in

data 04.06.2024;

DARE ATTOchela complessiva sommadi € 982,10 graverà sul capitolo 1539 del codice

di bilancio 09.011-1-03-02.99.999;

TRASMETTERE copia della presente determina al Responsabile dell’area finanziaria per

quanto di competenza e al Signor Sindaco e al Segretario comunale per opportuna

conoscenza;

PUBBLICARE la presente determina all'Albo Pretorio informatico del Comune per 15

giorni consecutivi e in amministrazione trasparente.

(Ass. Trischitta Rosario)Ab



ATTESTAZION E COPERTURA FINANZIARIA

Il Responsabile del servizio finanziario

VISTO l’art.12 della L.R. n. 30/2000 che modifical’art. 1, lettera h) della L.R. n.
48/1991;

Aisensie pergli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;
ESPRIME PARERE FA lo Ni voli

ATTESTA

la copertura finanziaria della complessiva spesa di EURO 38=sui seguenti codici e numeri: -

Codice VAL 03.02.98. S<9 Codice
Competenza Competenza
Residui -|ResiduiIntervento \Kr. 8 Intervento

Lì



SICANIA CHIMICA SRL
STRADA QUINTA31

95121 CATANIA(CT)
P.Iva 01229780877 —C.F.01229780877

Codice 1451

Codice Univoco UFGHVT Id. SDI 12247566250
fatt.differita art.21 c4 18/10 del 31-05-2024 Protocollo 6340 del 04-06-24 Pag.1di1

DAT num. 15/10 del 16/05/2024
22VS.DETERMINA N.173 DEL 06/05/2024
22010.160.020 SODIO IPOCLORITO sol.15% UNI EN 901 KG 875,000 0,820000 717,50 22SPESE DI TRASPORTO 875,000 0,100000 87,50 22PREAVVISO TEL. 328.6190960 - 0942.751036
22

Arrotondamento Bollo Ritenuta Imponibile merce 805,00

Riepilogo Iva
C. Descrizione % Imponibile Iva Es.

22 805,00 177,10 S

Modalità pagamento Scadenza Banca IBANBonifico 31-05-2024


